
Informační občasník prosinec 2019                             

 
Milé sestry, vážení bratři, 
 
 na počátku doby adventní se k vám dostává další orelský občasník, v němž si 
můžete přečíst o úspěšném podzimu našich volejbalistek a stolních tenistů. Zmíním 
také, jak proběhl "revoluční" Svatomartinský večer a nebude samozřejmě chybět ani 
pozvánka na Výroční členskou schůzi. 
 

Ženy zdolaly Třebechovice 
a poskočily na 8. příčku 

 
V sobotu 7. prosince přívítaly volejbalistky v předposledním předvánočním kole 
poslední tým tabulky, družstvo Třebechovic. V případě porážky se mohly 
propadnout na poslední příčku, což by před vánoční pauzou nebylo nikterak 
povzbudivé. Týmu dlouhodobě chybí jedna z hlavních opor posledních sezón Eva 
Horáčková. I bez ní se však děvčata zakousla do soupeřek a od začátku měla 
navrch. Zejména díky tvrdému servisu a dobrému příjmu náš tým vedl poměrně 
rychle 2:0 na sety. Ve třetím setu s námi držely soupeřky krok přibližně do poloviny, 
poté ale náš tým opět odskočil a 
zápas dovedl do vítězného konce. 
Celé utkání trvalo něco málo přes 
hodinu. Ve druhém utkání už to tak 
jednoduché nebylo. Soupeřky se po 
jasně prohraném setu dostaly do hry, 
když dokázaly těsně zvítězit ve 
druhé sadě 25:23. To je nastartovalo 
do třetího setu, který vyhrály 
poměrně suverénně. Náš tým se ale 
nepoložil a zlepšenou hrou nakonec 
utkání otočil. Hráčkám se tak 
podařilo posunout na 8. příčku v 
tabulce. Ovšem příští týden čeká 
naše hráčky těžké utkání na půdě 
Sokola Staré Město Náchod, týmu z 
absolutní špice tabulky. Držme 
palce.   
                                                               Foto z utkání Orel Hradec Králové - Orel Studenec 

 
Výsledky: 
 
Orel Studenec - Sokol Třebechovice 3:0 ( 25:17, 25:21, 25:17 ) 
       3:2 ( 25:15, 23:25, 16:25, 25:19, 15:10 ) 
 
 



Informační občasník prosinec 2019                             

 
Sestava: Jana Horáčková, Lenka Chrtková, Michala Konečná, Jana Nováková, 
Petra Pekárková, Markéta Šimková, Monika Tauchmanová, Markéta Urbanová, 
Kristýna Václavíková 
 
Aktuální tabulka: 
 
  1. VK Hronov B    16 11   3   1   1  45:16  40 
  2. Sokol S. Město - Náchod 15 11   2    0   2  41:15  37 
  3. Slavia Hradec Králové  15 11   1   2   1  41:18  37 
  4. Orel Hradec Králové  16   6   3   3   4  35:30  27 
  5. Sokol Jilemnice   16   4   3   3   6  29:36  21 
  6. Sokol Bílá Třemešná  16   5   1   4   6  30:37  21 
  7. VK Hradec KRÁLOVÉ  16   3   3   1   9  24:39  16 
  8. Orel Studenec   16   4   1   1 10  23:36 15 
  9. Volejbal Červený Kostelec 16   1   4   3   8  28:42  14 
10. Sokol Třebechovice p. O. 16   2   0   3 11  17:44      9 
  
Nejbližší další zápasy: 
 
14.12. Sokol Staré Město Náchod - Orel Studenec 
11.1.  Slavia Hradec Králové - Orel Studenec 
18.1.  Volejbal Červený Kostelec - Orel Studenec 
25.1.  Sokol Jilemnice - Orel Studenec 
 
Kompletní výsledkový servis můžete pravidelně sledovat na: 
 
http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z1&skupina=HK-Z-1 

 
Muži upevnili druhé místo 

v okresním přeboru 

 
Výborně si vedou také naši stolní tenisté, kteří drží skvělou 2. příčku v okresním 
přeboru. Tu dokázali upevnit v posledním předvánočním kole, kdy na domácí půdě 
zdolali tým Slané u Semil v poměru 10:7. A to už prohrávali 5:7, když se jim 
nepovedly zejména úvodní čtyřhry a pak už celý zápas dotahovali. Nakonec odpor 
soupeře zlomili za stavu 5:7, kdy už nepřipustili jedinou porážku a nakonec se 
radovali z vítězství 10:7. Celý tým zaslouží za toto utkání, ale i za celou první 
polovinu soutěže velkou pochvalu. Stoprocentní v tomto utkání byl ve dvouhrách 
Jenda Kuřík, který vyhrál ve všech 4 utkáních. 3 body z dvouher shodně přidali 
Tomáš Exner a Martin Kuřík. I přes 3 porážky tým skvěle doplnil na vozíčku hrající 
Miloš Tesař. V druhém utkání tohoto dne si už náš tým suverénně poradil s týmem 
Sokol Semily B, který naši hráči zdolali 10:3. 

http://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z1&skupina=HK-Z-1


Informační občasník prosinec 2019                             

 
Tabulka: 
 
  1. Sokol Turnov "C"  11  11   0   0   0  110:25 33 
  2. Orel Studenec "A" 11  10   0   1   0  105:53 31 
  3. Sokol Vesec "B"  11    8   0   3   0    96:60 27 
  4. Sokol Turnov "D"    9    6   0    3   0    76:48 21   
  5. Sokol Košťálov "A"  10    4   0   6   0    59:74 18 
  6. SO Slaná u Semil "A"   7    5   0   2   0    59:36 17 
  7. Sokol Tatobity "A"    9    4   0   5   0    59:75 17 
  8. Sokol Horní Branná "A" 11    2   0   9   0    58:95 15 
  9. Sokol Brad. Lhota "A"   9    2   1   6   0    54:77 14 
10. Sokol Víchová "A"  11    1   0 10   0    40:108 13 
11. Sokol Nová Ves "B"   9    1   1   7   0    37:81 12 
12. Sokol Semily "B"    6    2   0   4   0    29:50 10  
 
Nejbližší další zápasy: 
 
18.1.  Orel Studenec - Sokol Víchová n. J. "A", Sokol Horní Branná "A" 
  8.2.  Orel Studenec - Sokol Nová Ves n. P. "B", Sokol Bradlecká Lhota "A" 
22.2.  Sokol Vesec "B", Sokol Turnov "C" - Orel Studenec 
  7.3.  Orel Studenec - Sokol Turnov "D", Sokol Tatobity "A" 
 
Kompletní výsledkový servis můžete pravidelně sledovat na: 
 

https://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=3752&rocnik=2019&oblast=420608 
 
 

Svatomartinský večer 

 
V sobotu 16.listopadu, tedy den před 30.výročím sametové revoluce, jsme 
uspořádali tradiční Svatomartinský večer. Ve stylu folk a country jsme si připomněli 
dobu minulého režimu i samotné dny listopadu 1989, společně jsme pozpívali a 
ochutnali letošní moravská vína. Večer končil až hodně po půlnoci. 
 

 
 

https://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=3752&rocnik=2019&oblast=420608


Informační občasník prosinec 2019                             

 

Výroční členská schůze bude 10. ledna 

 
Výroční členská schůze se bude konat v pátek 10. ledna 2020. Zahájíme v 18:00 
mší svatou, kterou obětujeme za zemřelé i žijící členy naší jednoty. Poté se 
přemístíme do orlovny, kde od 19:00 začne Výroční členská schůze, během níž 
budete seznámeni s činností v uplynulém roce, s finanční situací jednoty, s využitím 
orlovny. Dále se dozvíte o plánovaných akcích v roce 2020. Jak sportovních, 
kulturních, tak i investičních. Nebude samozřejmě chybět občerstvení, diskuze a 
volná zábava. Velice uvítáme vaše návrhy a podněty k činnosti jednoty.  
 
Nejpozději do konce kalendářního roku vás bude kontaktovat člen rady jednoty 
nebo jím pověřený člen jednoty, aby vás osobně pozval a zároveň od vás vybral 
členský příspěvek na rok 2020. Ten činí nově 200 Kč na každého člena bez 
rozdílu věku !!! Zároveň i pro rok 2020 je možnost, aby početnější rodiny zaplatily 
pouze 400 Kč ( tedy za první 2 členy ) - toto se týká ekonomicky spjatých skupin ( 
tedy ne výdělečně činných dospělých ) - zároveň podotýkám, že toto zvýhodnění 
není nárokovatelné na ústředí a tudíž tento snížený příspěvek dotuje naše jednota 
do plné výše. I nadále však chceme takto podporovat rodiny, které přihlásí do Orla 
své děti, někdy i všechny. 
 
Pokud víte o někom, kdo má zájem přihlásit se do Orla, zprostředkujte mu přihlášku 
na http://www.orel.cz//soubory/P%C5%99ihl%C3%A1ska_A5.pdf. Vyplněnou 
přihlášku poté předejte přímo mně. 
 
 
Veškeré fotografie z činnosti jednoty najdete na: 
        http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5 
 
 
Závěrem vám všem přeji klidné prožití adventní doby, radostné a požehnané 

vánoční svátky a hodně zdraví, lásky a radosti v novém roce 2020. 
 
         Za jednotu Orla Václav Urban 

http://www.orel.cz/soubory/P%C5%99ihl%C3%A1ska_A5.pdf
http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5

